大津市報道資料

  市政記者各位

２０２４年９月２０日

学校夢づくりプロジェクト

比叡山延暦寺根本中堂における合唱披露について

本事業は、学校夢づくりプロジェクトの本校における事業の一つとして、今年で３年

目となります。比叡山延暦寺のご厚意により、延暦寺の根本中堂において本校の生徒が

文化祭合唱コンクールで歌った合唱曲を披露させていただくことになりました。

 生徒たちが生まれ育った地域にある世界遺産の比叡山延暦寺根本中堂で合唱するこ

とは、生徒たちにとってまたとない特別な体験であり、地域の歴史・文化に触れる大変

貴重な機会であると考えております。

 当日は、文化祭合唱コンクールで最優秀賞を獲得した３年生１クラスと優秀賞を獲得

した２年生１クラスが、下記のとおり合唱を披露しますのでお知らせします。

記

１ 日 時：２０２４年９月２５日（水）１６時００分～１７時００分

                     ※閉堂の後

２ 場 所：比叡山延暦寺根本中堂（滋賀県大津市坂本本町４２２０東塔.）

３ 主 催 者：大津市立日吉中学校

４ 事業概要：合唱披露

お問い合わせ先

担当者 校長 平松 靖之 担当： 栢口 泰至

連絡先
大津市立日吉中学校

電話 077-578-0056
内線

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

１ １ ３ １ １

児童生徒の肖像権について  ※いずれかの（ ）に○を記入

（ ）当日参加する全員の児童生徒の撮影が可能です。顔を正面から撮影することも可能です。

（〇）当日参加する一部の児童生徒の撮影についてご遠慮ください。

※撮影できない児童生徒は、当日にお知らせします。

（ ）その他お願いしたいこと（                       ）